

**MUNICÍPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 1 / 5

Número / Ano: 20 / 2026		Data de Emissão: 16/01/2026		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 1		Unidade: UN					
Quantidade: 15		Preço Médio Unit.: R\$13.403,07000		Preço Médio: R\$201.046,05000			
Produto: 81887 - CÂMERA COM LEITURA AUTOMÁTICA DE PLACAS (LPR) DE NO MÍNIMO 4 MEGAPIXELS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$13.403,07000		R\$201.046,05000	Sim
Item: 2		Unidade: UN					
Quantidade: 3		Preço Médio Unit.: R\$8.941,52000		Preço Médio: R\$26.824,56000			
Produto: 81888 - CÂMERA SPEED DOME COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 30X E 02 MP EM FULL HD, BASE DO TIPO PENDENTE E PREPARADA PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$8.941,52000		R\$26.824,56000	Sim
Item: 3		Unidade: UN					
Quantidade: 33		Preço Médio Unit.: R\$10.272,81000		Preço Médio: R\$339.002,73000			
Produto: 81889 - CÂMERA BULLET FIXA COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 5X, PREPARADA PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$10.272,81000		R\$339.002,73000	Sim
Item: 4		Unidade: UN					
Quantidade: 27		Preço Médio Unit.: R\$4.099,53000		Preço Médio: R\$110.687,31000			
Produto: 81890 - CÂMERA BULLET FIXA DE NO MÍNIMO 2 MEGAPIXELS, PREPARADA PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$4.099,53000		R\$110.687,31000	Sim
Item: 5		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$402.393,76000		Preço Médio: R\$402.393,76000			
Produto: 81901 - GRAVADOR DE IMAGEM E VÍDEO (NVR) PARA ATÉ 128 CÂMERAS E 16 HDS DE 14 TB, COM INTELIGÊNCIAS EMBARCADAS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$402.393,76000		R\$402.393,76000	Sim
Item: 6		Unidade: UN					
Quantidade: 6		Preço Médio Unit.: R\$11.929,11000		Preço Médio: R\$71.574,66000			
Produto: 86942 - VIDEOWALL PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, COM TELA DE 55", BORDA FINA, RESOLUÇÃO FULL HD, COM OPÇÕES DE ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$11.929,11000		R\$71.574,66000	Sim
Item: 7		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$25.620,71000		Preço Médio: R\$25.620,71000			
Produto: 86941 - DECODER DE VÍDEO PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 128 CANAIS, COM MÚLTIPLAS SAÍDAS E ENTRADAS, ÁUDIO BIDIRECIONAL, ENTRADAS/SAÍDAS DE ALARME, E INTERFACES DE REDE RJ45 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$25.620,71000		R\$25.620,71000	Sim
Item: 8		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$5.005,40000		Preço Médio: R\$5.005,40000			
Produto: 81893 - RACK PISO DESMONTÁVEL 44U, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP) 600 X 2045 X 1070MM, CONTENDO: PROTETOR ELETRÔNICO COM 12 TOMADAS, TRILHOS, VENTILADORES, FRENTE FALSA 1U, ORGANIZADOR DE CABO 40MM E BANDEJA FIXA 1U, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$5.005,40000		R\$5.005,40000	Sim

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços

Pág 2 / 5

Número / Ano: 20 / 2026		Data de Emissão: 16/01/2026		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 9		Unidade: UN					
Quantidade: 29		Preço Médio Unit.: R\$1.019,14000		Preço Médio: R\$29.555,06000			
Produto: 85855 - RACK 6U, IP55, AÇO CARBONO 1,2 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM VENTILAÇÃO CONTROLADA, TRILHOS 19", PRATELEIRAS INTERNAS, GUIA DE CABOS, BARRA DE ATERRAMENTO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG, COM ALTURA MÍNIMA DE 26,67 CM; LARGURA MÍNIMA DE 48,26 CM E PROFUNDIDADE INTERNA MÍNIMA: 400 MM, VEDAÇÃO FRONTAL COM CHAVE, PREPARADO PARA NOBREAK E SWITCH.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$1.019,14000		R\$29.555,06000	
Sim							
Item: 10		Unidade: UN					
Quantidade: 4		Preço Médio Unit.: R\$8.163,34000		Preço Médio: R\$32.653,36000			
Produto: 81894 - NOBREAK SENOIDAL RACK/TORRE BIVOLT, COM POTÊNCIA NOMINAL DE PICO 3000 VA / 2100 W, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$8.163,34000		R\$32.653,36000	
Sim							
Item: 11		Unidade: UN					
Quantidade: 29		Preço Médio Unit.: R\$1.164,94000		Preço Médio: R\$33.783,26000			
Produto: 81895 - NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE PICO 1200 VA / 600W, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$1.164,94000		R\$33.783,26000	
Sim							
Item: 12		Unidade: UN					
Quantidade: 23		Preço Médio Unit.: R\$748,87000		Preço Médio: R\$17.224,01000			
Produto: 81898 - SWITCH 5P, SENDO 4 DELAS POE+ CAPAZ DE OFERECER TRANSMISSÃO PARA LONGAS DISTÂNCIAS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$748,87000		R\$17.224,01000	
Sim							
Item: 13		Unidade: UN					
Quantidade: 6		Preço Médio Unit.: R\$1.132,51000		Preço Médio: R\$6.795,06000			
Produto: 81899 - SWITCH 8P, SENDO 8 DELAS POE/POE+ CAPAZ DE OFERECER TRANSMISSÃO PARA LONGAS DISTÂNCIAS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$1.132,51000		R\$6.795,06000	
Sim							
Item: 14		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$3.419,53000		Preço Médio: R\$3.419,53000			
Produto: 81900 - MESA DE CONTROLE IP, CONTROLADORA PARA CÂMERAS CFTV, COM TECNOLOGIA HÍBRIDA E CONEXÕES PARA COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE PORTAS RJ45, RS232 E RS485 E JOYSTICK COM 3 EIXOS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$3.419,53000		R\$3.419,53000	
Sim							
Item: 15		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$34.990,76000		Preço Médio: R\$34.990,76000			
Produto: 81902 - SERVIDOR PARA GERENCIAMENTO DE SISTEMA TOTALMENTE COMPATÍVEL COM SOFTWARE DE VÍDEO MONITORAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$34.990,76000		R\$34.990,76000	
Sim							
Item: 16		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$39.776,00000		Preço Médio: R\$39.776,00000			
Produto: 82846 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA JUNTO A CENTRAL DE MONITORAMENTO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$39.776,00000		R\$39.776,00000	
Sim							
Item: 17		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$167.517,19000		Preço Médio: R\$167.517,19000			
Produto: 81881 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DA REDE ELÉTRICA PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
940224 - QUASAT COMERCIO MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA				R\$167.517,19000		R\$167.517,19000	
Sim							

**MUNICIPIO DE SANTA ROSA**

Pág 3 / 5

**Compras e Contratos  
Relatório Planilha de Preços**

Número / Ano: 20 / 2026		Data de Emissão: 16/01/2026		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 18		Unidade: MES					
Quantidade: 12		Preço Médio Unit.: R\$32.550,00000		Preço Médio: R\$390.600,00000			
Produto: 81883 - SERVIÇO MENSAL DE INTERCONEXÃO E CONTINUIDADE DO TRANSPORTE DE IMAGENS ATRAVÉS DE REDE DE FIBRA ÓPTICA DOS EQUIPAMENTOS DO VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$32.550,00000		R\$390.600,00000	
Vencedor						Sim	
Item: 19		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$47.066,00000		Preço Médio: R\$47.066,00000			
Produto: 81885 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO/CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$47.066,00000		R\$47.066,00000	
Vencedor						Sim	
Item: 20		Unidade: UN					
Quantidade: 300		Preço Médio Unit.: R\$195,00000		Preço Médio: R\$58.500,00000			
Produto: 81884 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR DEMANDA DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES, COM AS DEVIDAS ATUALIZAÇÕES QUANDO NECESSÁRIAS, DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$195,00000		R\$58.500,00000	
Vencedor						Sim	
Item: 21		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$26.350,00000		Preço Médio: R\$26.350,00000			
Produto: 81882 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE INTERNET PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
1608398 - UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A				R\$26.350,00000		R\$26.350,00000	
Vencedor						Sim	
Item: 22		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$7.545,00000		Preço Médio: R\$7.545,00000			
Produto: 78093 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS, MODELO: SPLIT HIGH WALL TIPO DE CICLO: QUENTE/FRIO, COR:BRANCO, ENCE: NO MÍNIMO D, FILTRO DE AR: ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR: NO MÍNIMO 1.150 M³/H, CONTROLE REMOTO: SIM, TERMOSTATO: DIGITAL, FUNÇÕES: SLEEP E SWING VOLTAGEM: 220 V EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH DEVE POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER E CANO DE COBRE. DEVE APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO.MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
103608 - MUNICÍPIO DE SANTA ROSA				R\$7.545,00000		R\$7.545,00000	
Vencedor						Sim	
Item: 23		Unidade: UN					
Quantidade: 1		Preço Médio Unit.: R\$3.718,93500		Preço Médio: R\$3.718,94000			
Produto: 82696 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS. SPLIT, FRIO, BRANCO, FILTRO DE AR: ANTIBACTÉRIA, VAZÃO DE AR: NO MÍNIMO 500M³/H COM CONTROLE REMOTO; TERMOSTATO: DIGITAL; FUNÇÕES: SLEEP E SWING; VOLTAGEM: 220 V. O EQUIPAMENTO DE AR CONDIC TIPO SPLIT HIGH DEVE POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER E CANO DE COBRE. DEVE APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA- ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. MANUAL DE INSTR. EM PORTUGUÊS. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	
374172 - CARLOS ALBERTO TIMM E CIA LTDA				R\$3.982,50000		R\$3.982,50000	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3.455,37000		R\$3.455,37000	
Vencedor						Sim	
Valor Total Itens Vencedores:						R\$2.081.385,7800000	

Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
MUNICIPIO DE SANTA ROSA	22	R\$7.545,00000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
QUASAT COMERCIO MANUTENCAO E INSTALACOES LTDA	17	R\$167.517,19000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	23	R\$3.455,37000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		



Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21	R\$1.902.868,22000
<i>* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.</i>		

Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
1	81887 - CÂMERA COM LEITURA AUTOMÁTICA DE PLACAS (LPR) DE NO MÍNIMO 4 MEGAPIXELS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$13.403,07	R\$201.046,05
2	81888 - CÂMERA SPEED DOME COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 30X E 02 MP EM FULL HD, BASE DO TIPO PENDENTE E PREPARADA PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$8.941,52	R\$26.824,56
3	81889 - CÂMERA BULLET FIXA COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 5X, PREPARADA PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$10.272,81	R\$339.002,73
4	81890 - CÂMERA BULLET FIXA DE NO MÍNIMO 2 MEGAPIXELS, PREPARADA PARA INSTALAÇÃO EM AMBIENTE EXTERNO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$4.099,53	R\$110.687,31
5	81901 - GRAVADOR DE IMAGEM E VÍDEO (NVR) PARA ATÉ 128 CÂMERAS E 16 HDS DE 14 TB, COM INTELIGÊNCIAS EMBARCADAS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO	R\$402.393,76	R\$402.393,76
6	86942 - VIDEOWALL PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, COM TELA DE 55", BORDA FINA, RESOLUÇÃO FULL HD, COM OPÇÕES DE ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO E DEMAIS ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO	R\$11.929,11	R\$71.574,66
7	86941 - DECODER DE VÍDEO PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 128 CANAIS, COM MÚLTIPLAS SAÍDAS E ENTRADAS, ÁUDIO BIDIRECIONAL, ENTRADAS/SAÍDAS DE ALARME, E INTERFACES DE REDE RJ45 E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO	R\$25.620,71	R\$25.620,71
8	81893 - RACK PISO DESMONTÁVEL 44U, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP) 600 X 2045 X 1070MM, CONTENDO: PROTETOR ELETRÔNICO COM 12 TOMADAS, TRILHOS, VENTILADORES, FRENTE FALSA 1U, ORGANIZADOR DE CABO 40MM E BANDEJA FIXA 1U, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$5.005,40	R\$5.005,40
9	85855 - RACK 6U, IP55, AÇO CARBONO 1,2 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM VENTILAÇÃO CONTROLADA, TRILHOS 19", PRATELEIRAS INTERNAS, GUIA DE CABOS, BARRA DE ATERRAMENTO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG, COM ALTURA MÍNIMA DE 26,67 CM; LARGURA MÍNIMA DE 48,26 CM E PROFUNDIDADE INTERNA MÍNIMA: 400 MM, VEDAÇÃO FRONTAL COM CHAVE, PREPARADO PARA NOBREAK E SWITCH.	R\$1.019,14	R\$29.555,06
10	81894 - NOBREAK SENOIDAL RACK/TORRE BIVOLT, COM POTÊNCIA NOMINAL DE PICO 3000 VA / 2100 W, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$8.163,34	R\$32.653,36
11	81895 - NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE PICO 1200 VA / 600W, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$1.164,94	R\$33.783,26
12	81898 - SWITCH 5P, SENDO 4 DELAS POE+ CAPAZ DE OFERECER TRANSMISSÃO PARA LONGAS DISTÂNCIAS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$748,87	R\$17.224,01
13	81899 - SWITCH 8P, SENDO 8 DELAS POE/POE+ CAPAZ DE OFERECER TRANSMISSÃO PARA LONGAS DISTÂNCIAS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$1.132,51	R\$6.795,06



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
14	81900 - MESA DE CONTROLE IP, CONTROLADORA PARA CÂMERAS CFTV, COM TECNOLOGIA HÍBRIDA E CONEXÕES PARA COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE PORTAS RJ45, RS232 E RS485 E JOYSTICK COM 3 EIXOS, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$3.419,53	R\$3.419,53
15	81902 - SERVIDOR PARA GERENCIAMENTO DE SISTEMA TOTALMENTE COMPATÍVEL COM SOFTWARE DE VÍDEO MONITORAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$34.990,76	R\$34.990,76
16	82846 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA JUNTO A CENTRAL DE MONITORAMENTO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$39.776,00	R\$39.776,00
17	81881 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DA REDE ELÉTRICA PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$167.517,19	R\$167.517,19
18	81883 - SERVIÇO MENSAL DE INTERCONEXÃO E CONTINUIDADE DO TRANSPORTE DE IMAGENS ATRAVÉS DE REDE DE FIBRA ÓPTICA DOS EQUIPAMENTOS DO VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$32.550,00	R\$390.600,00
19	81885 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO/CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$47.066,00	R\$47.066,00
20	81884 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR DEMANDA DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES, COM AS DEVIDAS ATUALIZAÇÕES QUANDO NECESSÁRIAS, DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO.	R\$195,00	R\$58.500,00
21	81882 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE INTERNET PARA SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E CERCAMENTO ELETRÔNICO, CONFORME DETALHAMENTO EM ANEXO.	R\$26.350,00	R\$26.350,00
22	78093 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS, MODELO: SPLIT HIGH WALL TIPO DE CICLO: QUENTE/FRIO, COR:BRANCO, ENCE: NO MÍNIMO D, FILTRO DE AR: ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR: NO MÍNIMO 1.150 M³/H, CONTROLE REMOTO: SIM, TERMOSTATO: DIGITAL, FUNÇÕES: SLEEP E SWING VOLTAGEM: 220 V EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH DEVE POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER E CANO DE COBRE. DEVE APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO.MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	R\$7.545,00	R\$7.545,00
23	82696 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS. SPLIT, FRIO, BRANCO, FILTRO DE AR: ANTIBACTÉRIA, VAZÃO DE AR: NO MÍNIMO 500M³/H COM CONTROLE REMOTO; TERMOSTATO: DIGITAL; FUNÇÕES: SLEEP E SWING; VOLTAGEM: 220 V. O EQUIPAMENTO DE AR CONDIC TIPO SPLIT HIGH DEVE POSSUIR A TECNOLOGIA INVERTER E CANO DE COBRE. DEVE APRESENTAR ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA- ENCE AUTORIZADA PELO INMETRO. MANUAL DE INSTR. EM PORTUGUÊS. COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	R\$3.718,94	R\$3.718,94
Total Itens:		R\$857.023,13	R\$2.081.649,35000